MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de

Barros, no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da

Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do

Município;

Considerando os termos do Anexo II da Lei Complementar nº 01/2020 do

Município de Dores do Turvo, que trata do quadro de vagas da

Administração Municipal;

Considerando o volume de serviços e a necessidade da nomeação de

servidores em caráter excepcional e temporário;

Considerando a existência de candidatos aprovados no Concurso Público

decorrente do Edital 01/2020, devidamente homologado nos termos do

Decreto /Municipal 48 de 29 de setembro de 2021;

Ficam convocados em caráter excepcional e temporário, os

seguintes candidatos para se apresentarem, ou justificarem ausência

da 1º convocação, na sede da Prefeitura na Praça Cônego Agostinho

José de Resende, Dores do Turvo, Minas Gerais, devendo cumprir

todos os termos do Edital 01/2020.

AGENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

40119 MARCELO JOSÉ
GESTEIRA 14/03/1995 12.00 15.00 21.00 20.00 68 68 2 Aprovado

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S.
Púb

Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

39551 THAINARA DA SILVA
MAGALHÃES 20/09/1998 9.00 6.00 21.00 24.00 60 60 3 Aprovado

ASSISTENTE EDUCACIONAL

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

40090 THALIA NUNES
BATISTA MAGALHÃES 22/05/1997 9.00 15.00 27.00 28.00 79 79 2 Aprovado

AUXILIAR DE BIBLIOTECA ESCOLAR

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

40355 JESSICA VAZ OLIVEIRA 13/05/1995 12.00 6.00 24.00 28.00 70 70 2 Aprovado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38820 ANA LUCIA DA SILVA 19/05/1982 24.00 24.00 28.00 76 76 6 Aprovado

38528 NAYARA DAS MERCÊS
COELHO 20/03/1996 21.00 15.00 40.00 76 76 7 Aprovado

40503 IVONE DE OLIVEIRA PAIVA 09/05/1976 24.00 15.00 36.00 75 75 8 Aprovado

39588 SORAYA APARECIDA DA
CRUZ AMARAL 10/09/1986 27.00 21.00 24.00 72 72 9 Aprovado

38547 YARA VIEIRA NOGUEIRA 27/03/2002 15.00 21.00 36.00 72 72 10 Aprovado

40348 FERNANDA DE OLIVEIRA
FIRMINO 13/05/1984 21.00 18.00 32.00 71 71 11 Aprovado

39600 JÉSSICA OLIVEIRA DA
SILVA 01/01/1930 18.00 21.00 32.00 71 71 12 Aprovado

40300 THIFANY JÚLIA MESQUITA
SEBASTIÃO 20/10/1998 12.00 27.00 32.00 71 71 13 Aprovado

38696 ISABELA AMARAL DA
SILVA 14/04/1996 18.00 15.00 36.00 69 69 14 Aprovado

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38314 RITA DE CÁSSIA
MAGALHÃES 02/09/1993 27.00 27.00 32.00 86 86 10 Aprovado

39857 ADENILSON APARECIDO
RODRIGUES 12/08/1996 18.00 30.00 36.00 84 84 11 Aprovado

ENFERMEIRO PROGRAMA ESF

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S.
Púb ES Prova

Objetiva Total Colocação Resultado

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

40294 SILMARA CRISTINA DOS SANTOS
EUSTAQUIO 23/04/1992 15.00 12.00 9.00 40.00 76 76 2 Aprovado

38969 BETHÂNIA MAROTTA FERNANDES 05/03/1987 12.00 15.00 9.00 32.00 68 68 3 Aprovado

FARMACÊUTICO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S.
Púb ES Prova

Objetiva Total Colocação Resultado

40042 RICARDO COELHO MOREIRA 29/03/1999 12.00 21.00 9.00 24.00 66 66 2 Aprovado

GARI

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38604 BRUNO GOMES VIEIRA 17/09/1989 12.00 15.00 32.00 59 59 4 Aprovado

MOTORISTA I

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38863 TALYSSON RODRIGO
IZABEL 25/09/1988 6.00 12.00 27.00 36.00 81 81 3 Aprovado

MOTORISTA II (GERAL)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

40136 ELMA APARECIDA
CHAVES 27/03/1986 9.00 15.00 30.00 24.00 78 78 5 Aprovado

NUTRICIONISTA (EDUCAÇÃO)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38464 PAOLA MÁRCIA LOPES
SILVA 23/10/1996 15.00 9.00 18.00 24.00 66 66 2 Aprovado

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva

PROVA
PRÁTICA Total Colocação Resultado

38964 JUNIOR SERGIO
MOREIRA 21/02/1984 6.00 12.00 24.00 32.00 74 Apto 74 3 Aprovado

39362
ANTONIO
CARLOS DA
SILVA

19/01/1987 6.00 3.00 24.00 36.00 69 Apto 69 4 Aprovado

40523
ALMIR
SEBASTIAO
COELHO

14/01/1986 3.00 15.00 24.00 24.00 66 Apto 66 5 Aprovado

40342 JOÃO DE DEUS DA
SILVA 03/08/1974 6.00 12.00 18.00 28.00 64 Apto 64 6 Aprovado

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

PEDAGOGO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38721 SAMANTHA MARTINS
GROSSI COSTA 19/04/1993 12.00 6.00 27.00 32.00 77 77 2 Aprovado

39725 MARILIA RODRIGUES
DE FREITAS MAROTTA 10/02/1993 12.00 3.00 21.00 36.00 72 72 3 Aprovado

40103 ELICE DE FÁTIMA
MOREIRA 06/12/1982 15.00 12.00 21.00 24.00 72 72 4 Aprovado

PROFESSOR I

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

39277 ANDREZA CÉSAR
COUTO GUIMARÃES 04/07/1976 15.00 9.00 27.00 32.00 83 83 12 Aprovado

38725 ZILMA DAS MERCÊS
CAMPOS GUIMARÃES 01/05/1990 15.00 6.00 21.00 40.00 82 82 13 Aprovado

39126 YASMIN SILVA ONOFRE 01/06/1990 15.00 9.00 24.00 32.00 80 80 14 Aprovado

SERVENTE ESCOLAR

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

40353 WENDERSON CIRILO SILVA
DE PAULA 14/02/1994 21.00 30.00 36.00 87 87 6 Aprovado

39004 CAMILA DA SILVA
MARCELINO 18/03/1994 21.00 24.00 40.00 85 85 7 Aprovado

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

39976
MARIA CAROLINA
PEREIRA DE OLIVEIRA
MOREIRA

18/04/1995 15.00 6.00 21.00 40.00 82 82 2 Aprovado

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM ASSISTÊNCIA

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG Info G.L.S.
Púb

Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38399 DENNER LUCIO
PACHECO 03/05/1989 12.00 9.00 12.00 32.00 65 65 3 Aprovado

Publique-se, registre-se e intime-se da presente convocação para que

produza seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
Estado de Minas Gerais

Dores do Turvo, 07 de janeiro de 2021.

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais